
   ROMÂNIA                                                                                                     

JUDEŢUL GALAŢI                                                                                                                                            

COMUNA  GOHOR                                                                     

CONSILIUL LOCAL                                                                            

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea Organigramei şi a Statului de funcţii pentru aparatul de specialitate al 

Primarului comunei Gohor  

----------------------------------------------------------------------------------------- 

                 Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi 

                Nr.de înregistrare şi data depunerii proiectului: 4902/03.12.2020 

   ----------------------------------------------------------------------------------------- 

 Consiliul local al comunei Gohor, judeţul Galati,  întrunit în şedinţa ordinară, din data 

de 16.12.2020; 

 Având în vedere referatul de aprobare al iniţiatorului înregistrat la nr. 

4902/03.12.2020; 

 Având în vedere raportul de specialitate întocmit de compartimentul de resort din 

aparatul de specialitate al  primarului comunei Gohor, judeţul Galaţi, înregistrat la nr.  

4903/03.12.2020; 

 Având în vedere avizul comisiilor de specialitate  nr.1, 2 și 3; 

 Ţinând cont de: 

- Prevederile art. 370, alin. (2), lit. d), alin. (4), ale art. 406 și ale art. 612 din 

Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ 

- OUG nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare; 

  Văzând adresa nr. 4274/07.05.2020 (Ordinul Prefectului nr. 197 din 06.05.2019 

privind stabilirea Numarului maxim de posturi pe anul 2020 in județul Galați) prin care ni se 

comunică nr. maxim de posturi pentru UAT Comuna Gohor – 23; 

 Avand în vedere prevederile art 129 alin. (2) lit. a) și alin. 3) lit. (c) din Ordonanța de 

Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ; 

 În baza art. 139, alin. (1), ale art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57 

din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ. 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

  

 

 Art. 1. (1) Se aprobă Organigrama pentru aparatul de specialitate  al Primarului 

comunei Gohor, judeţul Galaţi, conform Anexei  nr.  1  la prezenta hotărâre. 

 (2) Se aprobă Statul de funcţii al  aparatului de specialitate al Primarului comunei 

Gohor, judeţul Galaţi, şi al Serviciului Public de Alimentare cu Apă şi Canalizare din 

subordinea Consiliului local Gohor, conform Anexei  nr. 2 la prezenta hotărâre. 



 Art. 2. -  Anexele nr. 1 şi 2  fac  parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei  Prefectului -  Judeţul Galaţi şi se 

aduce la cunoştinţa publică prin grija secretarului comunei iar cu ducerea la îndeplinire a 

prevederilor  prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi, prin 

aparatul de specialitate; 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

          Contrasemnează 

           Meluță ARITON          Secretar general, 

                                                                                                   Adriana Iulia ONICA 

 

 

 

 

Gohor,  

Nr. 9/16.12.2020 

 

 
Total 

consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  13 

Impotrivă  - 

Abțineri - 

 


